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KĄCIK MAŁEGO CZYTELNIKA 
 

JESIEŃ – BAJKA RELAKSACYJNA 
 
Wszystkie listki kołysały się na wietrze. Lekko wyginały do słońca. Prężyły całą 

powierzchnią jak kot na zapiecku, a potem opadały w dół. Część z nich była już trochę 

żółta i delikatnie 

czerwona. Inne 

pozostawały prawie całe 

zielone. Czasem złocił 

im się czubek, niekiedy 

fragment przy łodydze. 

Póki co trzymały się 

mocno drzewa i ani 

myślały o spadaniu. 

Piękna jesienna pogoda 

rozpieszczała tego roku rośliny. Prawdziwa Złota Polska Jesień. Rześkie powietrze: 

trochę owocowe, trochę kwiatowe. Pachniało pełnią i słońcem, dojrzałą ziemią i suchą 

trawą, skoszonym zbożem. 

Ranek budził rześkim świtem, południe opalało dojrzałe buzie czerwonych 

jabłek, perłowych gruszek i pękatych złotych dyń. Nawet zielone kabaczki i kapusta 

trochę się złociły. Wieczór przynosił spokojny i głęboki sen. 

–        Ech, ech, a niech tak zostanie na zawsze – wzdychały napęczniałe winogrona. 

–        O cho cho, o cho cho – to mi raj, to mi kraj – mruczał wiatr i przeganiał złe, 

ciemne chmury z nieba.- Chodźcie tu obłoczki, chodźcie tu, malutkie – zapraszał. 

Słońce świeciło jasno i wesoło, ale spokojniej niż latem. Jego promienie nie 

przekłuwały na wylot, tylko dotykały i głaskały. Grzały przyjemnym ciepłem. Kula 

słoneczna przetaczała się po niebie od wschodu do zachodu, od rana do wieczora, aż 

po zmrok. Jak wesoła piłka wolno turlała się, omijając roztrzepane obłoczki albo 

głaszcząc je po główkach i pleckach. Te spały lub goniły się po błękitnym niebie, 



bawiły w berka, jedne chowały za drugimi. Lubiły się przebierać. Udawały 

jakieś  postacie. Dorabiały sobie kulfoniaste nosy, brody i wąsy. Poprawiały włosy, 

zaplatały w końskie ogony i koczki. Robiły loczki. Nakładały binokle albo okulary. 

–        Ot zabawa, wesołe maluchy –  mruczało uśmiechnięte słońce i przeglądało się 

w stawie, sprawdzając, czy psotne chmurki nie dorobiły mu czegoś za plecami. 

–        Ładnie, ładnie – kołysało się zadowolone. 

Srebrzysta woda falowała powoli. Od czasu do czasu wyskoczyła z niej jakaś rybka, 

przepłynęła żabka albo wodny owad. Przybrzeżne trawy szumiały odważnie. Wysokie 

i barczyste strzegły stawu. Oddzielały od łąki, lasu i pola. Szeleszcząc i trzeszcząc 

omiatały brzegi. 

W lesie zwierzęta 

przygotowywały się do zimy. 

Wiewiórki ukrywały w 

norkach orzechy, ptaki 

ścieliły ciepłym puchem 

gniazdka. Misie ziewały 

sennie, dziki i sarny szukały 

bezpiecznego schronienia i 

pełnej spiżarni. Wszyscy 

uwijali się przy swoich 

domkach, dziuplach i kryjówkach. Prawdziwa Złota Polska Jesień. 

 

Autorem bajki jest Celina Zubrycka.  

 

 

 
 
 
 



PRZEZ DZIURKĘ OD KLUCZA 
 

 

WIEŚCI Z GRUPY I „SŁONECZKA” 
 
 Miesiąc wrzesień już za nami, to bardzo ważny czas w życiu nowych przedszkolaków. 

Były chwile z płaczem jak i ze śmiechem, poznawaliśmy się wzajemnie, nabieraliśmy 

zaufania. 

Przekonaliśmy się, że w przedszkolu jest 

mnóstwo zabawy i bardzo przyjemnie 

spędza się tu czas. Mamy koleżanki i 

kolegów, nawiązujemy nowe 

znajomości i pierwsze przedszkolne 

przyjaźnie. 

 Każdy kolejny dzień przynosi 

ciekawe wydarzenia i zajęcia, które 

dostarczają nam dużo radości. 

 W pierwszym tygodniu 

poznawaliśmy swoje imiona, ulubione zabawy a także swój przedszkolny znaczek 

rozpoznawczy. Zapoznaliśmy się z zasadami obowiązującymi w przedszkolu, uczyliśmy się 

ich przestrzegać. Przy wspólnej zabawie towarzyszyła nam muzyka, śpiewaliśmy pierwsze 

przedszkolne piosenki.   

 15 września świętowaliśmy Dzień Kropki, wykonaliśmy pracę plastyczną używając 

tylko naszych paluszków do kropkowania, a swoje ubrania ozdobiliśmy kolorowymi 

naklejkami - kropeczkami. 

 20 września to Dzień Przedszkolaka w czasie którego było mnóstwo zabawy przy 

muzyce, rozwiązywaliśmy quiz o naszym przedszkolu, uczestniczyliśmy w mini zawodach 

sportowych. A na koniec za piękny udział w tym specjalnym dniu otrzymaliśmy medale Super 

Przedszkolaka. To był dzień pełen wrażeń i wspanialej wspólnej zabawy. 

 22 września  obchodziliśmy Pierwszy Dzień Jesieni. Na tą wyjątkową okazję 

włożyliśmy ubrania w jesiennych kolorach, tj. brązowym, czerwonym, pomarańczowym. 

Bawiliśmy się liśćmi w czasie jesiennych zabaw a także odkrywaliśmy dary jesieni. Wspólnie 



wykonaliśmy pracę plastyczna, jesienne drzewo, 

odbijając nasze dłonie tak aby wyglądały jak 

liście, w czasie malowania rąk było dużo 

śmiechu i radości. 

 W tym dniu odbył się także koncert pt. 

„Owoce i warzywa”, gdzie wspólnie z dziećmi z 

innych grup śpiewaliśmy i tańczyliśmy, 

dowiadując się wielu ciekawych informacji o 

owocach i warzywach. Na zakończenie miesiąca, 

28 września w przedszkolu odbywał się Dzień 

Jabłka, zjedliśmy pyszny poczęstunek złożony z 

różnego rodzaju jabłek. Gościliśmy także tatę Tadzia, który przeczytał nam książkę w ramach 

akcji „Cala Polska czyta dzieciom.” 

Miesiąc wrzesień obfitował w ciekawe wydarzenia i koncerty w których uczestniczyliśmy z 

wielką przyjemnością. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WIEŚCI Z GRUPY II „KROPELKI” 
 

Minęły już pierwsze tygodnie nowego roku przedszkolnego. Tygodnie pełne zabawy i 

ciekawych doświadczeń. Z niektórymi kolegami musieliśmy się pożegnać, widujemy się 

jednak na placu zabaw. W naszej grupie przywitaliśmy też nowych kolegów. ҘҙҚқ Adaptacja 

przebiegła w oka mgnieniu, maluchy świetnie się u nas czują :)  

W przedszkolu mieliśmy już okazję 

przeżyć pierwsze w tym roku wydarzenia: za 

nami już dwa koncerty Wielkiej Orkiestry 

Dni Naszych, teatrzyk o Przygodach Kubusia 

Puchatka oraz najważniejszy- Dzień 

Przedszkolaka, który świętowaliśmy w 

grupach.  

 

Październik przywitał nas piękną, jesienną 

pogodą. Była okazja pozyskać wspaniałe skarby 

jesieni: kasztany, żołędzie, szyszki, dynie i 

orzechy, które wzbogaciły nasz kącik 

przyrodniczy oraz posłużyły do wielu interesujących zabaw manualnych i sensorycznych.  

A skoro o zabawach mowa, to nie 

możemy doczekać się naszego copiątkowego 

spotkania z magicznym dywanem, który zabiera 

nas w krainę przygód pobudzających naszą 

ciekawość i zmysły.  

 

Przed nami kolejne miesiące nauki, 

zabawy oraz zdobywania 

niesamowitych doświadczeń. A już 

w niedalekiej przyszłości ważny 

dzień - Pasowanie na Przedszkolaka, 

do którego codziennie ćwiczymy. Aby tylko stres nas nie zjadł ҘҙҚқ  

Do zobaczenia w listopadzie! 



 WIEŚCI Z GRUPY III „DELFINKI” 
 

 

Serdecznie witamy po wakacjach!  

To już drugi rok naszego pobytu w przedszkolu. 

Powróciliśmy z wakacji wypoczęci i bogatsi o nowe 

przeżycia, a także ciekawi tego, co czeka nas w nowym roku. Oprócz nowej sali, 

zabawek i własnych półeczek czekały na nas nowe dzieci - Róża, Ignacy, Olek Ko.  – 

których przywitaliśmy bardzo serdecznie i życzliwie, aby dobrze poczuli się w nowym 

środowisku. Mamy nadzieję, że będą się tu dobrze czuli i znajdą wśród nas 

prawdziwych przyjaciół.  

Pierwsze dni  września upływały nam na  

dzieleniu się wrażeniami po wakacjach, poznawaniu 

siebie nawzajem oraz na ustalaniu zasad 

obowiązujących w grupie i w trakcie realizowanych 

zajęć. Dużo ciekawych zajęć sprawiło, że nawet nie 

zauważyliśmy jak odeszło lato, a światem zaczęła 

panować jesień. Jesień to pora roku, która zachwyca 

swoimi pięknymi barwami i obdarowuje nas różnymi 

skarbami. Kasztany, żołędzie, wrzos i inne jesienne 

dary już dawno zamieszkały w naszym kąciku 

przyrody. Zabawy z jesiennymi darami są bardzo ekscytujące, pełne ciekawych 

niespodzianek, a my jako mali odkrywcy 

chętnie w nich uczestniczymy. 

Za nami już pierwsze fantastyczne 

koncerty, teatrzyki przedszkolne czy 

warsztaty badawcze Labolo. Na 

pierwszym spotkaniu poznaliśmy 

niesamowite właściwości magnesu. 



Bardzo jesteśmy ciekawi co profesorek Labolek przygotował dla nas na kolejne 

warsztaty, bo bardzo rozbudził naszą dziecięcą ciekawość, chęć eksperymentowania i 

poznawania otaczającego świata.  

Jedną z pierwszych hucznych 

uroczystości, którą obchodziliśmy w 

naszej grupie w tym roku szkolnym  

był Dzień Przedszkolaka. W tym 

dniu wspólnie bawiliśmy się, 

śpiewaliśmy, utrzymaliśmy 

pamiątkowe medale oraz  niewielkie 

słodkości. To był fantastyczny dzień, 

szkoda tylko, że następne nasze święto dopiero za rok.  

W tym roku związku z realizacją tematu rocznego pt. „Ruch i zabawa to ważna 

sprawa”, dużo czasu spędzamy dbając o nasz rozwój fizyczny, dużo ćwiczymy, 

tańczymy, bawimy się podkasując, stojąc na jednej nodze czy robiąc pajacyki. Tata 

Olka Krz. zorganizował dla nas zawody sportowe-  triathlon. Wcześniej nawet nie 

wiedzieliśmy, że taka dyscyplina sportowa istniej. Pogoda nam dopisała, więc zawody 

zostały zorganizowane na 

naszej przedszkolnej łączce. 

Obowiązywały trzy 

konkurencje: pływanie, bieg, 

jazda na rowerze. Każdy z nas 

dał z siebie wszystko, a w 

nagrodę za włożony wysiłek 

otrzymaliśmy pamiątkowe 

medale. Było fantastycznie 

Dni w naszym przedszkolu są pełne wrażeń, nowych doświadczeń i przyjemnej 

zabawy. Nie sposób tego wszystkiego opisać. Tymczasem przesyłamy Wam buziaki i 

gorące pozdrowienia. Do zobaczenia wkrótce! 



WIEŚCI Z GRUPY IV „RYBKI” 
 

 
 
  

Wrzesień przywitał nas w 

przedszkolu słońcem i radością. Przez 

wakacje urośliśmy, opaliliśmy nasze roześmiane buzie – ledwo nas panie w przedszkolu 

poznały. Teraz jesteśmy już starszakami i w naszej nowej sali już udało nam się rozgościć na 

dobre.  

 Mamy dwie nowe super koleżanki i 

fantastycznego kolegę. Szybko się z nimi 

zaprzyjaźniliśmy i widać że czują się już w 

naszej grupie jak ryby w wodzie  

 Pierwszy miesiąc naszych wspólnych 

harców minął nam niepostrzeżenie, czas 

naprawdę gna do przodu jak szalony gdy jest 

tyle fajnych i ciekawych zajęć. Uczymy się 

już korzystając z prawdziwych książek. 

Poznajemy literki i cyferki. Uczymy się je 

rozpoznawać a nawet odczytywać. Wrzesień to 

także miesiąc kiedy jest nasze ulubione 

Święto Przedszkolaka. Tego dnia było 

całe mnóstwo uciech i przyjemności 

nawet takich pycha słodkich ;) Każdy z 

nas dostał w nagrodę za bycie super 

przedszkolakiem specjalny medal.  



 Wrzesień to także czas powitania Jesieni. W naszym całym przedszkolu Pani Jesień 

już na dobre się rozgościła. 

Przyniosła ze sobą kolorowe liście, 

całe naręcza kasztanów i żołędzi i 

piękne korale jarzębiny. W naszym 

kąciku przyrody zrobiło się pięknie 

i kolorowo.. Pogoda dopisuje więc 

korzystamy ze spacerów i zabaw  

na naszym placyku.  

Jesteśmy tez już coraz bardziej 

samodzielni, sami pilnujemy mycia ząbków, 

dbamy o porządek w sali i pomagamy przy 

rozkładaniu posiłków. 

  Przed nami pierwszy wspólny wyjazd do 

prawdziwego teatru…. Nie możemy się już 

doczekać, tym bardziej ze bardzo lubimy 

oglądać spektakle a czasem nawet możemy sami 

w nich wystąpić. 

     

 
   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 WIEŚCI Z GRUPY V „PINGWINKI” 

 
Witamy po wakacjach  

Powróciliśmy z wakacji wypoczęci i bogatsi o nowe 

wspomnienia  

i doświadczenia, a także ciekawi tego, co czeka nas w nowym roku. Obecnie nasza 

grupa liczy 24 osoby: 15 dziewczynek i 9 chłopców. Do naszej grupy dołączyła trójka 

nowych dzieci, których przyjęliśmy z otwartymi ramionami. Mamy nadzieję, że dobrze 

się u nas czują  

We wrześniu 2024r. zasiądziemy w ławkach szkolnej pierwszej klasy, więc 

najwyższa pora się do tego odpowiednio przygotować. Podczas zajęć będziemy 

trenować między innymi: koncentrację uwagi, analizę i syntezę głoskową dłuższych 

wyrazów, usprawnimy nasze rączki poprzez różne ćwiczenia grafomotoryczne, 

utrwalimy prawidłowy chwyt narzędzia pisarskiego (niestety niektórzy z nas mają 

jeszcze z tym problem) oraz umiejętność rozróżniania prawej i lewej strony. Poznamy 

również litery, cyfry a także przypomnimy sobie, jak się nazywają niektóre figury 

geometryczne. 

Niezwykłą atrakcją dla nas są przedstawienia  

i koncerty organizowane w przedszkolu.  

Z dużym zaangażowaniem oglądamy spektakle  

i żywo 

reagujemy na to, 

co dzieje się na 

scenie. 

 Z zajęć dodatkowych, w tym roku bierzemy 

udział w zajęciach szachowych a także  

w zajęciach LABOLO z profesorkiem 

Labolkiem.  



4 października wzięliśmy udział w VI edycji „Sprzątamy dla Polski” pod 

honorowym patronatem Prezesa Rady Ministrów. Trzymając worki, udaliśmy się 

oczywiście do sąsiadującego  

z nami Parku Górczewska, by posprzątać miejsce, w 

którym tak chętnie lubimy spędzać czas. Za każdym 

razem zastanawiamy się, jak to jest możliwe, że tak 

wiele śmieci trafia na ziemię, a nie do kosza. 

9 października wspólnie z grupą „Delfinki” 

pojechaliśmy na wycieczkę do 

teatru Palladium na 

przedstawienie pt.: 

„Czarodziej”. Aktorzy zabrali 

nas w niezwykłą podróż do krainy 

iluzji a na scenie działa się 

prawdziwa magia… 

 

Przed nami jeszcze jedna 

zaplanowana wycieczka, ale 

miejmy nadzieję, że nie 

ostatnia…  

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



WIEŚCI Z GRUPY VI 
„MUSZELKI”  

 
Hura, hura już jesteśmy prawie najstarszą 

grupą w przedszkolu. Po powrocie do przedszkola po wakacjach spotkaliśmy się w nowej 

grupie „Muszelki”. Nowa sala bardzo nam spodobała się, choć niewielka ale urozmaicona 

fajnymi zabawkami   a nawet jest w niej 

telewizor. Pierwsze dni w przedszkolu mijały 

nam bardzo szybko na wspólnych zabawach i 

rozmowach. We wrześniu obchodziliśmy 

dzień przedszkolaka wówczas wybraliśmy się na 

łączkę i tam super bawiliśmy się wspólnie z Panią.                      

W niedługim czasie powitaliśmy również Panią 

jesień stworzyliśmy wtedy dwa duże obrazki 

jesienne oraz wybraliśmy się na wspólny spacer w 

poszukiwaniu jesieni do parku. Pod koniec września 

obchodziliśmy dzień głośnego czytania. W 

tym dniu przynieśliśmy swoje ulubione 

książki do przedszkola. W wolnej chwili 

Pani nam czytała a my oglądaliśmy 

wspólnie książki. Bardzo ten dzień nam 

spodobał się. W przedszkolu bardzo 

fajnie jest, dużo dzieje się, odbywają się 

teatrzyki, koncerty, wspólnie bawimy się 

zarówno w sali jak i na dworze. Na początku października już wybraliśmy się w pierwszą 

podróż autokarem do teatru. Spektakl był bardzo ciekawy, a na końcu mogliśmy wspólnie z 

wróżką pobawić się w memory oraz porysować. To była niezwykła podróż, którą będziemy 

długo wspominać. Wraz z jesienią przyszły chłodniejsze dni ale my nudzić nie będziemy, 

czekamy na kolejne ciekawe dni ѡѢѣѤ 

 



KĄCIK LOGOPEDY 
 

BAJKA LOGOPEDYCZNA „SOWA SPRZĄTA SWOJE 
MIESZKANIE” 

 
Sowa rozejrzała się po swojej dziupli (przesuwamy językiem po podniebieniu 

górnym, wewnętrznych  ścianach  policzków,  podniebieniu  dolnym).  Zauważyła  

duży  bałagan. Postanowiła zrobić porządek. Zaczęła od odkurzania sufitu dziupli 

(przesuwamy czubkiem języka  od  przodu  do  tyłu  jamy  ustnej,  po  podniebieniu  

górnym),  zdjęła  firanki  (liczymy czubkiem języka górne zęby) i włożyła je do pralki 

(wykonujemy wargami motorek).  

Po chwili pralka zaczęła 

płukanie firan („przepychanie” 

powietrza wewnątrz jamy 

ustnej).Sowa  odkurzyła  też  ściany  

(przesuwamy  czubkiem  języka  po  

wewnętrznych  ścianach policzków) 

oraz podłogę (przesuwamy czubkiem 

języka po podniebieniu dolnym). 

Sowa była bardzo zadowolona z 

wykonanej pracy i szeroko się 

uśmiechnęła (rozciągamy szeroko usta w uśmiechu).  

Dumnie  wyjrzała  z  dziupli  i  rozejrzała  się  wokoło  (poruszamy  językiem  

ruchem okrężnym na zewnątrz jamy ustnej). Spojrzała w górę (sięgamy czubkiem 

języka w stronę nosa), spojrzała w dół (sięgamy czubkiem języka w kierunku brody). 

Rozejrzała się też w prawo (przesuwamy czubek języka do prawego kącika ust) i w 

lewo (przesuwamy czubek języka  do  lewego  kącika  ust).  Wszędzie  był  porządek  

i  słychać  było  śpiewające  ptaki (gwiżdżąc naśladujemy głosy ptaków). 



DLA RODZICA 
 

Garść pomysłów na jesienne zabawy ruchowe na 
świeżym powietrzu. 

 
Zabawy ruchowe na świeżym powietrzu mają zbawienny wpływu na zdrowie i 

samopoczucie dziecka. Nie tylko wzmacniają odporność i sprzyjają rozwojowi 

fizycznemu malucha, ale też poprawiają apetyt i dotlenienie jego organizmu.  

Lekarze zwracają uwagę na fakt, że rodzice powinni traktować wysiłek fizyczny 

dziecka, nie tylko jako sposób na podniesienie jego sprawności ruchowej, ale wręcz 

jako inwestycję w jego obecne i przyszłe zdrowie. Dziecko ma naturalną potrzebę 

ruchu. Wykorzystajmy ją 

do wyrobienia u niego 

nawyku aktywnego 

wypoczynku o każdej 

porze roku. 

Jesienne zabawy 

ruchowe na świeżym 

powietrzu, to nie tylko 

ciuciubabka i zabawa w 

chowanego. 

• Figury – Zabawa, dzięki której rozwijamy motorykę dziecka, ćwiczymy koncentrację 

i refleks. Dziecko biega swobodnie na otwartej przestrzeni. Rodzic stoi plecami do 

dziecka, gdy odwróci się – dziecko musi zastygnąć w bezruchu, najlepiej w śmiesznej 

pozie, udając figurę. 

• Tor przeszkód – ustalamy trasę, którą dziecko musi pokonać. Na trasie powinny 

znaleźć się różne przeszkody, jak przejście pod poprzeczką czy ławeczką, obiegnięcie 

pieńka dookoła, pozbieranie rozsypanych szyszek na drodze itp. Koniecznie mierzymy 

stoperem czas! Element rywalizacji jest bardzo ważny dla dzieci. 



• Owoce – jedna osoba rzuca do drugiej piłkę i wymienia kolor, druga może złapać, 

jeśli wymieni nazwę owocu w tym kolorze. W tę grę najlepiej bawić się w większym 

gronie. Nazwy owoców można zmienić w innego rodzaju skojarzenia. 

• Ciepło – zimno – W dowolnym miejscu ogrodu lub parku chowamy kolorowy 

przedmiot. Zadaniem dziecka jest znaleźć go. Rodzic pomaga w szukaniu mówiąc 

„ciepło”- gdy dziecko idzie w dobrym kierunku lub „zimno”, gdy kierunek poszukiwań 

jest zły. 

• Rzut do celu – na ziemi układamy spore koło z szyszek, patyków lub kasztanów, które 

będzie celem. W pewnej odległości od koła rysujemy linię. Dziecko stojąc na tej linii 

ma wrzucić do koła dowolny przedmiot (szyszkę, kasztan czy piłkę). 

• Kelnerzy - Wyznaczamy trasę około 20-30 kroków, którą dziecko musi pokonać 

niosąc na niedużej łopatce szyszkę lub kasztan. Niesionego przedmiotu nie można 

upuścić. Mierzymy czas pokonania trasy stoperem. 

Opisane zabawy ruchowe 

na świeżym powietrzu są 

oczywiście jedynie inspiracją. 

Aby wysiłek fizyczny, 

traktowany był przez dzieci jako 

przyjemność i zabawa, 

konieczne jest 

współuczestnictwo rodziców lub 

rówieśników w tej zabawie. 

Niezwykle istotne jest, byśmy chwalili dzieci za każde najdrobniejsze osiągnięcia i by 

dziecko widziało, że i nam, te zabawy ruchowe na świeżym powietrzu sprawiają 

przyjemność. 
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